
João Pessoa, 19 a 25 de abril de 2020    *    n° 1734    *    Pág. 001/003

SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA Nº. 017/2020 João Pessoa, 23 de abril de 2020.

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE URBANA DE
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei
Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante à
delegação de competência expressa no item VI, art. 9º, na Lei nº. 12.250 de 26 de
dezembro de 2011, Portaria nº 148 GAPRE de 21 de fevereiro de 2018,
considerando o Processo Administrativo nº 2020/004205 SEMOB de 14 de janeiro
de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - Aplicar PENA DE DEMISSÃO ao servidor público municipal
VANDILSON SOUZA DE ALMEIDA – Matricula Nº 741-2, ocupante do cargo de
Agente de Mobilidade Urbana, lotada nesta Superintendência Executiva de
Mobilidade Urbana, por abandono de cargo público, nos termos do artigo 236, inciso
II da Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Público do
Município).

Art. 2º - Esta portaria tem seus efeitos a partir da data de sua
publicação.

SEMOB

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-216/2020.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano – SEDURB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa JSB Distribuidora Eireli.
Processo: 2019/020363
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2019 ARP Nº 130/2019.
Signatários: O Secretário de Desenvolvimento Urbano – SEDURB, o Sr. Zennedy
Bezerra e a Sra. Jessica de Souza Bidô, representante legal da empresa JSB
Distribuidora Eireli.
Vigência: 25/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 10.728,80 (dez mil setecentos e vinte e oito reais e oitenta
centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001 09.101.04.122.5001-2041 1828 339030 SEDURB
Data da assinatura: 24/04/2020

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-221/2020.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da
Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana – SEMOB-JP.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa JSB Distribuidora Eireli.
Processo: 2019/020363
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2019 ARP Nº 130/2019.
Signatários: O Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana de João Pessoa –
SEMOB, Sr. Adalberto Alves Araujo Filho e a Sra. Jessica de Souza Bidô,
representante legal da empresa JSB Distribuidora Eireli.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 3.767,60 (três mil e setecentos e sessenta e sete reais e sessenta
centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1630 02.202.04.122.5001.2041 178 339030 SEMOB
Data da assinatura: 24/04/2020

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-246/2020.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender as
necessidades da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Forte Sinal Equipamentos
- EIRELI.
Processo: 2019/036215
Modalidade: P. E. Nº 04-053/2019 ARP Nº 201/2019.
Signatários: O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza
Urbana - EMLUR, o Sr. Lucius Fabiani de Vasconcelos Souza, e o Sr. Leonardo da
Silva Costa, representante legal da empresa Forte Sinal Equipamentos - EIRELI.
Vigência: De 18/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001 02.201.15.452.5126.2179 3056
1090 02.201.15.452.5126.2179 3063

339030 EMLUR

Data da assinatura: 16/04/2020.

João Pessoa, 16 de Abril de 2020.



Pág. 002/003    *    n° 1734    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 a 25 de abril de 2020

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Socorro Gadelha

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-303/2020.
Objeto: Aquisição de material de consumo - utensilios de cozinha e copa, para
atender as necessidades da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana -
EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Comercial Marelly Eireli.
Processo: 2019/036217
Modalidade: P. E. Nº 04-059/2019 ARP Nº 251/2019.
Signatários: O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana
- EMLUR, Sr. Lucius Fabiani de Vasconcelos Souza e a Srª. Maria Aparecida Santana
Werneck, representante legal da empresa Comercial Marelly Eireli.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 2.227,85 (dois mil duzentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco
centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001 3056
1090 3063

3.3.90.30

1001 3060
1090

02.201.15.452.5126.2179

3061
4.4.90.52

EMLUR

Data da assinatura: 22/04/2020

João Pessoa, 22 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-304/2020.
Objeto: Aquisição de material de consumo - utensilios de cozinha e copa, para
atender as necessidades da Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana –
SEMOB-JP.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Comercial Marelly Eireli.
Processo: 2019/036217
Modalidade: P. E. Nº 04-059/2019 ARP Nº 251/2019.
Signatários: O Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana de João Pessoa –
SEMOB, Sr. Adalberto Alves Araujo Filho e a Srª. Maria Aparecida Santana Werneck,
representante legal da empresa Comercial Marelly Eireli.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 74,35 (setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1630 02.202.26.782.5020.2049 223 3.3.90.30 SEMOB
Data da assinatura: 22/04/2020

João Pessoa, 22 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-305/2020.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender as
necessidades da Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana – SEMOB-JP.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Forte Sinal Equipamentos
- Eireli.
Processo: 2019/036215
Modalidade: P. E. Nº 04-053/2019 ARP Nº 201/2019.
Signatários: O Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana de João Pessoa –
SEMOB, Sr. Adalberto Alves Araujo Filho, e o Sr. Leonardo da Silva Costa,
representante legal da empresa Forte Sinal Equipamentos - Eireli.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 300,00 (trezentos reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1630 02.202.26.782.5020.2049 223 3.3.90.30 SEMOB
Data da assinatura: 22/04/2020.

João Pessoa, 22 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-306/2020.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender as
necessidades da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Epinet Comercio de
Equipamentos de Protecao Eireli.
Processo: 2019/036215
Modalidade: P. E. Nº 04-053/2019 ARP Nº 199/2019.
Signatários: O Superintendente da Autarquia Especial Municipal de Limpeza
Urbana - EMLUR, o Sr. Lucius Fabiani de Vasconcelos Souza, e o Sr. W alter Rebolo
Junior, representante legal da empresa Epinet Comercio de Equipamentos de
Protecao Eireli.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 679,40 (seiscentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001 02.201.15.452.5126.2179 3056
1090 02.201.15.452.5126.2179 3063

339030 EMLUR

Data da assinatura: 22/04/2020.

João Pessoa, 22 de Abril de 2020.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1734    *    Pág. 003/003João Pessoa, 19 a 25 de abril de 2020

EXTRATO DE CONTRATO
Instrum ento: Contrato n.º 04-330/2020.
Objeto: Contratação de em presa especializada na prestação de serviço de locação
de veículos, com e sem inclusão de condutor, para atender as necessidades da
Secretaria M unicipal de Saúde - SM S.
Partes: Prefeitura M unicipal de João Pessoa e a em presa CS Brasil Frotas Ltda.
Processo: 2019/094725
M odalidade: P. E. Nº 04-088/2019 ARP Nº 219/2019.
Signatários: Secretário M unicipal de Saúde - SM S, o Sr. Adalberto Fulgêncio dos
Santos Junior e o Sr. João Bosco Ribeiro de O liveira Filho e o Sr. Fábio A lbuquerque
M arques Velloso, representantes legais da em presa CS Brasil Frotas Ltda.
Vigência: 23/04/2020 a 22/04/2021.
Valor Total: R$ 417.756,00 (quatrocentos e dezessete m il setecentos e cinquenta e
seis reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação O rçam entária
Código

Reduzido
Elem ento de

Despesa
Secretaria

1211 13.103.10.122.5001.2603 58 3.3.90.39
1214 13.301.10.302.5005.4499 762 3.3.90.39 SMS
1214 13.301.10.301.5005.4297 3697 3.3.90.39
1214 13.301.10.302.5005.4278 1073 3.3.90.39

Data da assinatura: 23/04/2020

João Pessoa, 23 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-334/2020.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender
as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura - SEDEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Lucielma Maria Oliveira da
Silva – EPP.
Processo: 2019/037271
Modalidade: P. E. Nº 04-026/2019 ARP Nº 023/2020.
Signatários: Secretária de Educação e Cultura, a Srª. Edilma da Costa Freire e a Sra.
Lucielma Maria Oliveira da Silva, representante legal da empresa Lucielma Maria
Oliveira da Silva – EPP.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001
1122

10.102.12.306.5200.2514
3220
3219

30.90.30 SEDEC

Data da assinatura: 23/04/2020

João Pessoa, 23 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-338/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa JSB Distribuidora Eireli.
Processo: 2019/027856
Modalidade: P. E. Nº 04-021/2019 ARP Nº 104/2019.
Signatários: O Secretário Desenvolvimento Social - SEDES, o Sr. Márcio Diego
Fernandes Tavares de Albuquerque, e a Sra. Jessica de Souza Bidô, representante
legal da empresa JSB Distribuidora Eireli.
Vigência: 25/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 27.641,89 (Vinte e sete mil seiscentos e quarenta e um reais e
oitenta e nove centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001
1001
1001
1001
1001
1001
1312
1311
1311
1090
1001
1001

14.101.08.243.5313.2592
14.105.08.241.5592.2223
14.105.08.244.5592.4425
14.105.08.244.5170.2229
14.106.08.244.5137.4424
14.107.08.244.5185.2264
14.302.08.243.5585.4124
14.302.08.243.5585.4124
14.302.08.244.5570.4370
14.303.08.241.5558.4371
14.303.08.241.5558.4371
14.104.04.122.5001.4437

957
2806
2110
2112
630
3151
3270
3358
1934
2865
2791
2703

3.3.90.30 SEDES

Data da assinatura: 24/04/2020

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-339/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da
Secretaria de Administração - SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Aliança Distribuidora de
Materiais em Geral Ltda - ME.
Processo:2019/021736
Modalidade: P.E.04-019/2019. ARP Nº 090/2019.
Signatários: O Secretário de Administração - SEAD, o Sr. Lauro Montenegro
Sarmento de Sá, e o Sr. Rodrigo Henrique de Almeida, representante legal da
empresa Aliança Distribuidora de Materiais em Geral Ltda - ME.
Vigência: 18/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 6.920,48 (seis mil novecentos e vinte reais e quarenta e oito
centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte de
recursos

Dotação orçamentária
Cód.

Reduzido
Elem.

Despesa
Secretaria

1001 06.105.04.122.5001-2170 853 3.3.90.30 SEAD
Data da assinatura: 16/04/2020.

João Pessoa, 16 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-337/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Aliança Distribuidora de
Materias em Geral Ltda – ME
Processo: 2019/027856
Modalidade: P. E. Nº 04-021/2019 ARP Nº 099/2019.
Signatários: O Secretário Desenvolvimento Social - SEDES, o Sr. Márcio Diego
Fernandes Tavares de Albuquerque, e o Sr. Rodrigo Henrique de Almeida,
representante legal da empresa Aliança Distribuidora de Materias em Geral Ltda -
ME.
Vigência: 25/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 21.307,78 (vinte e um mil trezentos e sete reais e setenta e oito
centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001
1001
1001
1001
1001
1001
1312
1311
1311
1090
1001
1001

14.101.08.243.5313.2592
14.105.08.241.5592.2223
14.105.08.244.5592.4425
14.105.08.244.5170.2229
14.106.08.244.5137.4424
14.107.08.244.5185.2264
14.302.08.243.5585.4124
14.302.08.243.5585.4124
14.302.08.244.5570.4370
14.303.08.241.5558.4371
14.303.08.241.5558.4371
14.104.04.122.5001.4437

957
2806
2110
2112
630

3151
3270
3358
1934
2865
2791
2703

3.3.90.30 SEDES

Data da assinatura: 24/04/2020

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.



Pág. 004/003    *    n° 1734    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 a 25 de abril de 2020

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-341/2020.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano – SEDURB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Delta Indústria e Com.
Ltda.
Processo: 2019/020363
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2019 ARP Nº 126/2019.
Signatários: O Secretário de Desenvolvimento Urbano – SEDURB, o Sr. Zennedy
Bezerra e a Sra. Edna Machado do Rego Barros, representante legal da empresa
Delta Indústria e Com. Ltda.
Vigência: 25/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 8.094,00 (oito mil e noventa e quatro reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001 09.101.04.122.5001-2041 1828 339030 SEDURB
Data da assinatura: 23/04/2020

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000046/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Controladoria Geral do Município – CGM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Ayres e Queiroz Ltda.
Processo: 2019/020363
Modalidade: P.E nº 04-020/2019.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor
Total: R$ 15,84 (quinze reais e oitenta e quatro centavos).
Recursos Financeiros:

Classificação Orçamentária
Elemento

de
Despesa

Código
Reduzido Fonte Secretaria

32.102.04.122.5001.2041 1206

32.104.04.122.5143.4264 1216

32.105.04.121.5097.2142 1219

32.106.04.124.5477.4467

3.3.90.30

1231

1001 CGM

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000047/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Controladoria Geral do Município – CGM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Delta Industria e
Comercio Ltda.
Processo: 2019/020363
Modalidade: P.E nº 04-020/2019.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor
Total: R$ 1.303,84 (hum mil trezentos e três reais e oitenta e quatro centavos).
Recursos Financeiros:

Classificação Orçamentária
Elemento

de
Despesa

Código
Reduzido Fonte Secretaria

32.102.04.122.5001.2041 1206

32.104.04.122.5143.4264 1216

32.105.04.121.5097.2142 1219

32.106.04.124.5477.4467

3.3.90.30

1231

1001 CGM

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-340/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da
Secretaria de Administração - SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Port Distribuidora de
Informática e Papelaria Ltda.
Processo: 2019/021736
Modalidade: P.E.04-019/2019. ARP Nº 095/2019.
Signatários: O Secretário de Administração - SEAD, o Sr. Lauro Montenegro
Sarmento de Sá, e o Sr. Mauro Antonio Costa de Araujo, representante legal da
empresa Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 15.870,00 (quinze mil oitocentos e setenta reais).
Recursos Financeiros:

Fonte de
recursos

Dotação orçamentária
Cód.

Reduzido
Elem.

Despesa
Secretaria

1001 06.105.04.122.5001-2170 853 3.3.90.30 SEAD
Data da assinatura: 20/04/2020.

João Pessoa, 20 de Abril de 2020.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000065/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação Social –
SEMHAB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Cromos Editora e
Industria Gráfica Ltda.
Processo: 2019/026797
Modalidade: P.E nº 04-079/2019.

Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor
Total: R$ 150,90 (cento e cinqüenta reais e noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Classificação Orçamentária
Elemento

de
Despesa

Código
Reduzido Fonte Secretaria

24.102.04.122.5001.2695 3.3.90.30 2306 1001 SEMHAB

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-342/2020.
Objeto: Aquisição de colchões, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde - SMS
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Unimixx Comercio e
Serviços Eireli.
Processo: 2019/040034
Modalidade: P. E. Nº 04-031/2019 ARP Nº 141/2019.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Adalberto Fulgêncio dos
Santos Junior, e a Sra. Elaine Gomes Galvão, representante legal da empresa
Unimixx Comercio e Serviços Eireli.
Vigência: 26/04/2020 a 31/12/2020
Valor Total: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1214

13.301.10.302.5005.4498
13.301.10.302.5005.4499
13.301.10.302.5005.4278
13.301.10.301.5005.4497

2834
775
649

3689

3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 22/04/2020.

João Pessoa, 22 de Abril de 2020.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1734    *    Pág. 005/003João Pessoa, 19 a 25 de abril de 2020

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de compra n.º 000066/2020.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos,
para atender as necessidades da Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política – SEGAP.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Editora e Gráfica Meta
Ltda.
Processo: 2019/026797
Modalidade: P.E nº 04-079/2019.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020.
Valor Total: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Elemento de

Despesa
Código

Secretaria

1001 04.102.04.122.5001.2634 339030 2831 SEGAP

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 20 de Abril de 2020.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000074/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Boing Comercio
Atacadista de Materiais Ltda - ME.
Processo: 2019/021736
Modalidade: P.E nº 04-019/2019.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor
Total: R$ 1.671,24 (hum mil seiscentos e setenta e um reais e vinte quatro
centavos)
Recursos Financeiros:

Classificação Orçamentária
Elemento

de
Despesa

Código
Reduzido Fonte Secretaria

06.105.04.122.5001.2170 3.3.90.30 853 1001 SEAD

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000076/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Papelaria e Livraria Pedro
II.
Processo: 2019/021736
Modalidade: P.E nº 04-019/2019.

Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor
Total: R$ 303,80 (trezentos e três reais e oitenta centavos)
Recursos Financeiros:

Classificação Orçamentária
Elemento

de
Despesa

Código
Reduzido

Fonte Secretaria

06.105.04.122.5001.2170 3.3.90.30 853 1001 SEAD

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000077/2020.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender
as necessidades da Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Star Comercio de
Suprimentos Eireli-ME.
Processo: 2019/021736
Modalidade: P.E nº 04-019/2019.

Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor
Total: R$ 40,00 (quarenta reais).
Recursos Financeiros:

Classificação Orçamentária
Elemento

de
Despesa

Código
Reduzido Fonte Secretaria

06.105.04.122.5001.2170 3.3.90.30 853 1001 SEAD

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 20 de Abril de 2020.

TERMO DE RETIFICAÇÃO 01 AO CONTRATO. 04-103/2017

Dispensa de Licitação n.º 021/2017 - Processo n.º 2017/034283.

Para fins de retificar o número da Dispensa de Licitação no CONTRATO N. º 04-103/2017
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO DESTINADO À CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA E O CENTRO
BRASILEIRO DE PESQUISAS EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE
EVENTOS - CEBRASPE, realiza-se através do presente termo, as alterações abaixo:

ONDE SE LER:

“Dispensa de Licitação nº 103/2017”

LEIA-SE:

“Dispensa de Licitação nº 021/2017”

Tal procedimento tem como base o processo administrativo de nº 2019/021721 e com o

ofício nº 059/2019 – GS/CGM.

João Pessoa - PB, 23 de Abril de 2020.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
Instrumento: Ordem de Compra n.º 000075/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Diferencial Comercio
Atacadista Ltda.
Processo: 2019/021736
Modalidade: P.E nº 04-019/2019.

Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor
Total: R$ 716,34 (setecentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos)
Recursos Financeiros:

Classificação Orçamentária
Elemento

de
Despesa

Código
Reduzido Fonte Secretaria

06.105.04.122.5001.2170 3.3.90.30 853 1001 SEAD

Data da emissão: 20/04/2020.

João Pessoa, 24 de Abril de 2020.



Pág. 006/003    *    n° 1734    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 a 25 de abril de 2020


